
INFORMAČNÍ 
ZPRAVODAJ

 » ČINNOST DSO
 aktuality ze života sdružení

 » CSS - CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB
 informace o projektu SMO ČR

 » SEZNAM VEŘEJNÝCH SLUŽEB
 seznam škol a školských zařízení



AKTUALITY
CENTRUM 

SPOLEČNÝCH 
SLUŽEB

SEZNAM 
VEŘEJNÝCH  

SLUŽEB: ŠKOLY

Projekt „Posilování administrativní kapa-
city obcí na bázi meziobecní spolupráce“, 
zkráceně také „Centra společných služeb“ (CSS),  
reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017, 

Projekt je novou aktivitou Svazu měst a obcí ČR. Navazuje 
na úspěšný projekt „Meziobecní spolupráce“ realizovaný od 
května 2013 do listopadu 2015.
Nový projekt Svazu je zaměřen na vytvoření a provoz Center 
společných služeb v rámci Dobrovolných svazků obcí (DSO). 
Prostřednictvím těchto svazků se mohou zapojit obce, jejich 
orgány a také jimi zřízené organizace, s cílem zajistit efektiv-
nější poskytování veřejných služeb občanům.
Strategickým cílem projektu CSS je zvýšení profesionality 
výkonu veřejné správy a poskytování a rozvoj veřejných slu-
žeb v území pomocí sdílení prostředků a kapacit jednotlivých 
obcí sdružených do dobrovolných svazků obcí dle zákona o 
obcích, v platném znění (dále jen DSO).

Dalším cílem projektu CSS je prostřednictvím vytvoření CSS 
na bázi meziobecní spolupráce při DSO dosáhnout:

1) zkvalitnění a zefektivnění výkonu veřejné správy a 
veřejných služeb poskytovaných v rámci samostatné, příp. 
přenesené působnosti obcí,
2) zajištění rovnoprávnějšího přístupu občanů k po-
skytovaným veřejným službám,
3) zlepšení informovanosti občanů o poskytovaných 
veřejných službách,
4) zvýšení dostupnosti a kvality poskytovaných veřej-
ných služeb pro občany,
5) přenos znalostí a vytvoření a/nebo rozšíření znalostní 
a zkušenostní báze zaměstnanců DSO,

SOSM MÁ NOVÉHO TAJEMNÍKA
Usnesením SV SOSM ze dne 9. 9. 2016 je pověřen výko-
nem agendy tajemníka SOSM ředitele RARSM Martina 
Kučeru, kdy tuto činnost bude vykonávat s účinností od 
15. 9. 2016.

SOSM JAKO CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB (CSS)
SOSM se zapojilo do projektu „Posilování administrativní 
kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ - Registrační 
číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. 

Pro obce sdružené v SOSM a doposud nezapojené do projek-
tu SMO ČR bude SOSM poskytovat potřebné a požadované 
služby a poradenství dle požadavků starostů, a dalších zá-
stupců obcí v oblastech: 

•	 veřejné správy s důrazem na samosprávné kompetence 
např. v oblasti rozvoje obcí, právního a správního pora-
denství, organizačních a ekonomických agend, finančně-
-rozvojového managementu, poskytování informačního 
servisu apod.

•	 přeneseného výkonu státní správy - přestupková 
agenda, správa poplatků, evidence obyvatel a další) s cí-
lem zvýšit odbornost a efektivitu jejich rozhodování. Roz-
hodovací pravomoc zůstane vždy na samotných obcích.

CSS JAKO KONTAKTNÍ CENTRUM PRO OBČANY
V případě omezené dostupnosti vlastního obecního úřadu 
se bude moci občan ve stanovených agendách obracet na 
CSS. CSS může přijímat podněty k dalšímu rozvoji území 
DSO nebo se může obrátit na občany se žádostí o vyjádření k 
projektům uvedeným v akčním plánu (pro nastavení priorit).

Kontaktní místo:
Horní náměstí 5
772 00 Olomouc
Tel.: +420 585 205 970
E-mail: rarsm@rarsm.cz

Litovel
Základní škola a Mateřská škola Červenka,  
Červenka, Komenského 31

Základní škola Litovel, Jungmannova 655, okres Olomouc 
Jungmannova 655

Základní škola Litovel, Vítězná 1250, okres Olomouc 
Vítězná 1250

Základní škola prof. V. Vejdovského Litovel, nám. Přemysla 
Otakara 777, nám. Přemysla Otakara 777

Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel 
Palackého 938

Lutín
Základní škola a Mateřská škola Lutín  
Školní 80

Mikulovice
Základní škola Mikulovice, okres Jeseník 
Hlavní 346

Náklo
Základní škola a Mateřská škola Střeň, okres Olomouc,  
Střeň 58

Základní škola a Mateřská škola Náklo, okres Olomouc,  
Náklo 126

Náměšť na Hané
Základní škola a Mateřská škola Loučany,  
Loučany 723

Olomouc
Fakultní základní škola a Mateřská škola Olomouc,  
Holečkova 10, Holečkova 10

Fakultní základní škola dr. Milady Horákové a Mateřská 
škola Olomouc, Rožňavská 21, 

Fakultní základní škola Olomouc, Hálkova 4, 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1, 

Mateřská škola, Základní škola a Střední škola CREDO, o.p.s. 
Mozartova 43

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola DC 90, s.r.o. 
Husitská 19

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově 
postižené, Olomouc, Kosmonautů 4

Základní škola a Mateřská škola Krčmaň,  
Krčmaň, Olomoucká 85

Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc 
třída Svornosti 37/900

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Gorkého 39, 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1, 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Svatoplukova 11, 

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici 
Olomouc, I. P. Pavlova 6

Základní škola Olomouc, 8. května 29, 

Základní škola Olomouc, Čajkovského 11, 

Základní škola Olomouc, Heyrovského 33, 

Základní škola Olomouc, Mozartova 48, 

Základní škola Olomouc, Stupkova 16, 

Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8, 

Základní škola Olomouc, Zeyerova 28, 

Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11

Bedihošť
Základní škola Hrubčice,   
Hrubčice 37

Bohuslavice
Základní škola Bohuslavice, okres Prostějov,   
Bohuslavice 19

Brodek u Přerova
Základní škola a mateřská škola Majetín,  
Majetín, Školní 126

Černá Voda 
Základní škola a Mateřská škola Černá Voda,  
Černá Voda 30

Drahany
Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola 
Drahany, Drahany 176

Horka nad Moravou
Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou,  
Lidická 396/9

Chudobín
Základní škola a Mateřská škola Litovel, Nasobůrky 91, okres 
Olomouc, Nasobůrky 91

Základní škola Bílá Lhota, okres Olomouc,  
Bílá Lhota 56

Kobylá nad Vidnavkou
Základní škola a Mateřská škola Kobylá nad Vidnavkou 
Kobylá nad Vidnavkou 120

Kokory
Základní škola a Mateřská škola Kokory, 
Kokory 251

Lipová - lázně
Základní škola a mateřská škola J. Schrotha, Lipová - lázně 
Lipová - lázně 530

Základní škola sv. Voršily v Olomouci 
Aksamitova 6

Základní škola Olomouc, Gagarinova 19, 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc - Holice, Náves 
Svobody 41, 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc - Nemilany, 
Raisova 1, 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základ-
ní škola a školní jídelna, Olomouc - Svatý Kopeček, Ústavní 9

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33, 

Plumlov
Základní škola Krumsín, okres Prostějov 
Krumsín 55

Základní škola Plumlov, okres Prostějov,  
Rudé armády 300

Prostějov
Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova, 
Studentská ul. 2

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10

Základní škola a Dětský domov Prostějov 
Lidická 86

Základní škola a mateřská škola Jana Železného Prostějov, 
Sídliště svobody 24/79

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4

Základní škola a mateřská škola Prostějov,  
Melantrichova ul. 60

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Palackého tř. 14

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Rejskova tř. 4

Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24

Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52

Základní škola Prostějov, ul. Vl. Majakovského 1

Protivanov
Základní škola Protivanov, okres Prostějov 
Protivanov 292

Přerov
Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4

Základní škola Přerov, Želatovská 8

Základní škola Přerov, Boženy Němcové 16

Základní škola Přerov, Svisle 13

Základní škola Přerov, Trávník 27

Základní škola Přerov, U tenisu 4

Základní škola Přerov, Velká Dlážka 5

Základní škola Přerov, Za mlýnem 1

Základní škola a Mateřská škola Přerov - Předmostí,  
Pod skalkou 11

Základní škola J. A. Komenského, Přerov - Předmostí, 
Hranická 14

Rapotín
Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné 
Sobotín, Petrov nad Desnou 200

Rokytnice
Základní škola a mateřská škola Rokytnice, okres Přerov,  
Rokytnice 89

Skorošice 
Základní škola a Mateřská škola Skorošice,  
Skorošice 90

Stará Červená Voda
Základní škola a Mateřská škola Stará Červená Voda,  
Stará Červená Voda 164

Sudkov
Základní škola Sudkov,  
Sudkov 176

Šumperk
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, 
Hanácká 3

Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola a 
střední škola, Šumperk, Vyhlídka 1

Základní škola a střední škola Pomněnka o.p.s. 
Šumavská 13

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení a 
mateřská škola logopedická Schola Viva, o.p.s. 
Erbenova 16

Základní škola Šumperk, 8. května 63

Základní škola Šumperk, Dr. E. Beneše 1

Základní škola Šumperk, Sluneční 38

Základní škola Šumperk, Šumavská 21

Základní škola Šumperk, Vrchlického 22

Těšetice
Základní škola a mateřská škola Těšetice, 783 46,  
Těšetice 148

Tršice
Základní škola Tršice, okres Olomouc,  
Tršice 183

Újezd
Základní škola a mateřská škola Újezd,  
Újezd 116

Uničov
Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc 
Základní škola Uničov, Pionýrů 685

Základní škola Uničov, Šternberská 35

Základní škola Uničov, U Stadionu 849

Určice
Základní škola a Mateřská škola Určice 
Určice 400

Velký Újezd
Základní škola a Mateřská škola Velký Újezd, okres Olomouc,  
Velký Újezd 321

Zábřeh
Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk,  
Lukavice 56

Zlaté Hory
Základní škola a Mateřská škola při Sanatoriu Edel Zlaté 
Hory, Lázeňská 491



CSS při SOSM:
Horní náměstí 5
772 00 Olomouc
Tel.: +420 585 205 970
E-mail: rarsm@rarsm.cz

Manažer CSS:
Zdeněk Hilbert
Tel.: +420 585 205 970
E-mail: hilbert@rarsm.cz

Specialista CSS:
Ing. Jaroslav Březina
Tel.: +420 585 205 970
E-mail: brezina@rarsm.cz


